

Rebeka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. april 1949.

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 4 — 4. årgang.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Stor Sire Johan Schøning Middelthon

Etter at redaksjonen er avsluttet og like før bladet skal gå i pressen, får vi det rystende budskap, at vår høyt avholdte Stor-Sire, br. Joh. Middelthon, døde natten til lørdag den 19. mars etter et kort sykeleie. Det er et budskap, som vil vekke oppriktig sorg hos Odd Fellows over hele Norge og overalt i utlandet, hvor han er kommet i personlig kontakt med brødre og søstre. For hans vesen var slik, at han måtte bli omfattet med innerlig kjærlighet og hengivenhet av alle som lærte ham å kjenne.

Br. Joh. Middelthon var født 2. mars 1882 og ble altså 67 år gammel. Bare 26 år gammel ble han den 17. februar 1908, dagen før loge Norvegias stiftelse, innviet i Ordenen av SS br. Petrus Beyer, og allerede året etter ble han nevnte losjes sekretær. Det er klart, at en mann med br. Middelthons store evner, klokskap og skarpe intelligens måtte gjøre en rask karriere innen Ordenen, hvor det vide arbeidsfelt og mange muligheter krevet fremsynthet og stor innsikt, og etter i perioden 1912—1913



å ha fungert som losje Norvegias UM ble han i 1918 dennes OM. I 1923—1924 var han på ny losjens OM, og i 1925 ble han HP i leir Norge, som han hadde vært med på å stifte og som han helt til siste slutt viste megen interesse. Som HP fungerte han i 2 perioder. Men også Storlogen, som institueres i 1920, la tidlig beslag på br. Middelthons evner og arbeidskraft. På storlogesamlingen i 1928 møtte han som varamann for Gustav Eriksen og som representant foruten for Leiren også for logene Norvegia og Himingen. Under denne samling ble han valgt til Stor-Sekretær, en stilling han fylte, inntil han i 1936 enstemmig valgtes til Stor-Sire.

Ved siden av disse forskjellige embetsstillinger og tross det store arbeidspress som var forbundet med varetagelsen av disse, kunne han også avse tid til gjennom et lengre tidsrom å ofre seg for Odd-Fellowbladet, som det var hans mål å bringe opp til et høyt nivå.

Forts. side 2.

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Rebukkainstitusjonen i Norge 40 år.

Den 28. mai feirer Rebukkainstitusjonen sitt 40 års jubileum med en festloge og etterfølgende soupé, begge deler i Stortingsgt. 28.

Den 28. mai 1909 ble den første Rebukkaloge stiftet i Oslo og fikk navnet St. Sunniva, loge nr. 1.

To navn som uløselig er knyttet til starten av vår orden, er den avdøde danske Stor Sire Petrus Beyer, og vår avdøde Stor Sire Sam Johnson. Hva disse to og spesielt Stor-Sire Sam Johnson har vært for Odd Fellow Ordenen og Rebukkainstitusjonen i Norge, kan vanskelig vurderes høyt nok. Når vi ser på starten og på utviklingen i de år Sam Johnson sto som Stor-Sire, kan vi vel trygt si at han var sjelen i ordensarbeidet.

Sam Johnson forsto også å velge sine medarbeidere, varmhjertede kvinner og menn fikk han med og interessen vokste: Flere og flere sluttet seg til, og i 1913 ble så loge nr. 2 Urania stiftet.

Men det var ikke nok å ha loger bare i Oslo. Over hele landet måtte vår Orden bli kjent, og i 1914 ble så loge nr. 3 Vaar, Stavanger, stiftet.

Litt etter hvert kom flere byer med, og i dag teller vi 8 Rebukkaloger. Loge nr. 8 Midnatsol, Narvik, skal rekonstrueres i juni i år. Dessuten er det stiftet to Rebukkaforeninger, en i Moss og en i Tromsø.

I 1933 ble det Norske Rebekkaråd stiftet.

Når vi ser på det krevende arbeid som ligger bak denne start av nye tiltak, så viser det oss en ukuelig vilje og tro på Rebukkainstitusjonens berettigelse, at det har vært krefter som har forstått å administrere, og som har vært fylt av et varmt hjerte som var villig til å ofre tid og krefter for Ordenens fremgang. De har lært oss at vi må tro på vår sak, gå inn for Ordenen med alvor og interesse, legge godviljen til, og fortsette arbeidet i den samme ånd. Vi vil da ønske Rebukkainstitusjonen tillykke med sitt jubileum og ønske fortsatt fremgang for Ordenen.

BISSETTELSEN. — (Förts. fra side 1.)

Det er et stort og grunnleggende arbeid br. Middelthon har nedlagt i Ordenens tjeneste i løpet av de 41 år han fikk lov å virke. I denne tid viet han alle sine krefter for den livssak, han var gått inn for. Med aldri sviktende iver og interesse, i uegennyttighet og nidkjærhet ofret han seg helt for sin store oppgave. Mange er derfor de frukter, vi i dag kan nyte godt av og som har satt sitt preg på vår Orden. Og mange er de tiltak til Ordenens beste, som skyldes hans initiativ og således er knyttet til hans navn. Ett av disse er reisingen av Odd Fellow-gården i Oslo, hvis ledelse han har stått i spissen for den hele tid.



Den uavhengige Norske Storlog
av
Odd-Fellow-ordenen (I. O. O. F.)
Stor-Siren

Til Leir Norge, samtlige loger og Rebukkaloger!

Overensstemmende med Storlogelovens § 15 har jeg overtatt embetet som fung. Stor-Sire for Den uavhengige Norske Storloge av Odd Fellow Ordenen I.O.O.F.

Storlogens kontor er fremdeles i Oslo, og post adresseres til denne adresse.

*

Jeg henstiller til alle loger og Rebukkaloger snarest mulig å avholde

Minneloge

til ære for vår høye og avholdte leder, Stor-Sire br. Joh. Middelthon.

I byer med flere loger bør denne, for mannslogenes vedkommende, arrangeres i fellesskap.

Jeg henstiller videre at samtlige loger anlegger alminnelig sorg i 3 måneder etter vårt bortgangne br. Stor-Sire på det vis at Fribrev og Embetsmenns insignier omgis av svart flor.

Oslo, den 28. mars 1949.

Med br. hilsen i V. K. & S.

Ingvald Haaland,

fung. Stor-Sire.

J. Espelund,
Stor Sekr.

Meddelelser til våre danske søstre.

Kjære str. O.M.

Rebukkaloge nr. 1, St. Sunniva, og dermed Rebukkainstitusjonen i Norge, feirer den 28. mai i år sitt 40 års jubileum.

Vi skulle gjerne ha sett alle våre gjestfrie danske søstre som gjester ved denne anledning, men plassforholdene tillater oss desverre ikke å sende ut en offisiell innbydelse til de danske Rebukkaloger. Hvis imidlertid De, kjære str. O.M., ville gi oss en orientering om hvor mange søstre i Deres loge ville ha anledning til å delta i våre jubileumsfestligheter, vil vi så langt det er gjørlig, forsøke å skaffe plass.

Programmet omfatter en festloge med etterfølgende soupe lørdag den 28. mai, mens søndag den 29. er viet gradarbeidet. Mandag den 30. er det meningen å vise våre tilreisende søstre om i Oslos omegn.

Med str. hilsen i V. K. & S.

Det Norske Rebekkaråd.

Ordenens utbredelse lå br. Middelthon varmt på hjerte, og arbeidet med dette, som etter storlogebeslutningene i 1946 er blitt utført gjennom de forskjellige distriktsnemnder, ble fulgt med hans mest levende interesse. I forrige nummer av Odd Fellow-bladet ga han en kort beretning om disse nemnders virksomhet, og det har sikkert vært en

stor lykke for ham å oppleve det mektige oppsving Ordenen har hatt siden frigjøringen. I løpet av denne tid er medlemstallet øket med ca. 50 pst., og det er instituert 4 nye loger samt stiftet flere broderforeninger.

Men br. Middelthon hadde også stadig et åpent øye for hva Ordenen utrettet utadtil. Det skyldes ham at «Europahjelpen» ble satt i sving og ga så gode resultater og nå sist at hjelpen til «Hjemmet for Åndssvake Døvstumme» i Andebu ved felles innsats fra alle landets loger kunne bringes trygt i havn. Ut fra sitt gode hjertelag for de nødstedte i samfunnet, gamle og syke, glemte han heller aldri å minne oss om hva den enkelte kunne gjøre personlig for realiseringen av Ordenens lære i praksis.

Br. Middelthon var et fint og edelt menneske, alltid elskverdig og forekommende, og for enhver av oss en trofast venn og en god og sann bror. Hans dør var aldri stengt, når vi kom til ham for å søke råd og veiledning. Alltid lånte han oss et villig øre, enten vi kom med godt eller det som var trist, og alltid kunne vi gå ut igjen av døren styrket og beriket. Av vesen var han stille og beskjeden, stundom nesten forlegen, og han briljerte aldri med sin høye verdighet. Han var den jevne mann, hvor vi dog skimtet den store personlighet.

Det er et smertelig tap Ordenen har lidt ved br. Middelthons bortgang, og det vil lenge bli følt som et dypt og bittert savn, at han nå er borte. Men vi bøyer oss for ham i ærbødighet og dyp takknemlighet for det livsverk han har utført til Ordenens og dens enkelte medlemmers beste. Hans minne vil vi bevare trofast i våre hjerter, og vi kan vel ikke hedre dette bedre enn ved å søke å tilegne oss hans varme kjærlighet til Ordenen, gjøre hans idealer til våre og i vårt liv og virke følge i hans fotspor.

I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet lyser vi fred og velsignelse over hans minne.

Bisettelsen

fant sted i det store krematorium torsdag 24. mars og ble en gripende høytidelighet. En god stund før den fastsatte tid var lokalet fylt til trengsel av slekt og venner samt en mengde Odd Fellows, hvoriblant bemerkedes Danmarks og Sveriges Stor-Sire samt representanter for de aller fleste norske loger. Den norske Stor-loge med DSS Haaland i spissen var selvsagt møtt fram for å si sin kollega og venn et siste farvel.

Seks overmestre og exovermestre fra Oslo-logene dannede æresvakt ved den rikt blomsterdekte bære. Som marskalker fungerte avdødes sønner Aksel og Jan Middelthon.

Etter at en strykekvartett hadde innledet med Schuberts «Ave Maria» ble det sunget unisont «Vår Gud han er så fast en borg».

Avdødes nære medarbeider og gode venn, pastor Sigurd Folkestad forrettet og talte over de velkjente ord: «Så blir de stående disse tre: tro, håp og kjærlighet, men størst av dem er kjærlighet». Han talte varmt om avdødes kjærlighet til hjemmet, til vår Orden og til alle de mennesker han kom i kontakt med i sitt mangesidige virke. Etter talen ble sunget «Deilig er jorden».

Stor-Sekretær J. Espelund la en skjønn krans på baren

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPESIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S. P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a«.

idet han uttalte: «Som en av Johan Middelthons nærmeste medarbeidere i Den Norske Stor-loge av Odd Fel-lowordenen har jeg fått det ærefulle oppdrag å bringe ham en siste hilsen og en dypfølt takk fra alle landets 24 loger. Vi står alle i dag med bøyet hode og hjertet fullt av sorg, men vi står også med minnet om en mann, en venn i dette ords dypeste og beste betydning. Hans rettferdssans og hans barmhjertighetsfølelse var uten begrensning. Mätte

det bare forunnes oss alle å følge hans eksempel. Takk for hva Du var og takk for hva Du ga. Jeg lyser fred over hans minne.»

Stor-Sire Knud Nielsen la ned en vakker krans i danske farger fra den danske jurisdiksjon av Odd Fellowordenen med en varm takk til avdøde for trofast vennskap og en stor beredvillighet til samarbeid i Ordenens tjeneste. Han sluttet med et: Ære være Johan Middelthons minde.»

Stor-Sire, dr. Ernst Höjer, brakte en skjønn krans i svenske farger fra den svenske Stor-loge og de svenske Odd Fellowbrødre. Han uttalte at avdødes interesser strakte seg langt utenfor Norges grenser. Også han takket for stor elskverdighet og et utmerket samarbeid. Personlig ville han bringe en dypfølt takk til en god og trofast venn.

Rådspresident, fru Dagmar Halvorsen, brakte en vakker krans på vegne av «Rebekkarådet», idet hun uttalte: «Vår HV. br. Stor-Sire Middelthon, er ikke mere blant de levendes tall. Like stille og fredelig som han var blant oss — like stille gikk han bort. Med sine store rike evner, alltid nobel i sin opptreden og hans høye kultur, var han i sin stilling som høyeste sjef for Rebekka-institusjonen i Norge et fint menneske. Hans mange beslutninger ble av stor betydning for vår Ordens fremtid. For hans store embetsgjerning og hans korrekthet vil Det Norske Rebekkaråd takke ham. Jeg bringer i ærbødighet denne krans fra alle Rebekkasøstre i Norge — i dyp takknemlighet for alt — og hilser i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet. Ære være ditt minne.»

For øvrig såes en mengde signerte kranser, således fra de fleste O. F.-loger og Reb.loger i landet, fra Foreningen for Skandinaviske Sjømannshjem i fremmede havner og fra den danske og svenske avdeling av samme. Videre fra Norsk samband for politiske fanger, fra arbeidere og funksjonærer ved Norsk Skinnforedling o. m. fl.

Til slutt spilte strykekvartetten «Air» av Bach. Defileringen forbi katafalken av alle Odd Fellows, hvorunder alle la ned sin «evig grønne gren», avsluttet den gripende høytidelighet.

T.

MØTER I APRIL

- Rebekka Loge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.
Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.
1314419 0 + 6, 131418 innstillet. 1315219 0 Klba.
Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.
1314719 = + 2, 13142119 ≡ + 1 13151919 = + 1.
Rebekka Loge nr. 4 Pax, Trondheim.
1314719,15 — + 2, 13142119,15 0 + 2.
Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.
13141219,30 ≡ X X, 13142619,30 — + 2.
Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.
1314519 0 + 2. 13142619 — + 2.
Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.
131411 0 + 2, 131425 — + 3.

NYE MEDLEMMER

- Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.
Fru Karen Kloster, Schivesgate 14, Stavanger.
Fru Margrethe Diseth, Maldeveien 50, Stavanger.

UTGATTE MEDLEMMER

- Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.
Fru Florence Skullerud, Terrasseveien 14, Strand (passiv).

DØDSFALL

Den 13. februar døde str. Ingeborg Langfeldt, medlem av Rebekka Loge nr. 8 De Hvite Liljer. Hun var født den 6. juli 1889 og opptatt i Ordenen den 12. desember 1939.

Vi takker for hva hun var iblant oss og lyser fred over hennes minne.

ERINDRINGSLISTE

Den 12. april fyller str. Anna Eide, medlem av Rebekka Loge nr. 4 Pax, 60 år.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Den 21. april fyller str. Elise Liland, Narvik, 50 år.

Den 23. april fyller str. Jenny Holmen, Narvik, 80 år
(dagen feires hos fru Lothe, Utstillingsplassen, Hamar).

Den 11. mai fyller str. Emma Scherven, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 70 år.

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.